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Trwa wielkie odliczanie przed Światowymi Letnimi Igrzyskami Olimpiad Specjalnych w Los
Angeles. Olimpiada rozpoczyna się za tydzień, 24 lipca, a już w poniedziałek reprezentacja
Olimpiady Specjalne Polska wyjeżdża do Los Angeles. Polskę reprezentować będą również
sportowcy z regionu.

Już tylko niespełna tydzień pozostał do rozpoczęcia największego sportowego i humanitarnego wydarzenia 2015
roku. 25 lipca w Los Angeles rozpoczną się XIV Światowe Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych. Tego dnia na jednym
z największych stadionów świata, Los Angeles Memorial Coliseum, w obecności światowych przywódców, w tym
prezydenta USA Baracka Obamy oraz około 60 tysięcy widzów, odbędzie się uroczysta ceremonia otwarcia Igrzysk.
Weźmie w nich udział ponad 7 tysięcy sportowców ze 177 krajów świata. O medale Igrzysk rywalizować będzie 60
zawodników polskiej reprezentacji Olimpiad Specjalnych.

- Nasz region będą reprezentować Kinga Iwańska z Cieszyna w pływaniu, Rafał Tobiczyk z Cieszyna w
tenisie stołowym oraz Robert Młynarczyk z Drogomyśla jako trener główny pływania – informuje Robert
Młynarczyk z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Drogomyślu.

Wszystkie uroczystości Olimpiad Specjalnych odbywają się według ceremoniału olimpijskiego. Ponad 9 tysięcy
sportowców i trenerów z całego świata wejdzie na stadion w uroczystej paradzie. Organizatorzy podkreślają, że
będzie to największe spotkanie przedstawicieli różnych narodów, jakie kiedykolwiek miało miejsce w Los Angeles i
przyćmi ceremonię otwarcia Igrzysk Olimpijskich w 1984 roku, gdy na stadionie znaleźli się przedstawiciele 140
krajów świata. Podczas inauguracji zapalony zostanie Ogień Nadziei, który płonął będzie przez wszystkie dni
zawodów.

Olimpiady Specjalne są światowym ruchem sportowym dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Zrzeszają
blisko 5 milionów sportowców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 170 krajów. Olimpiady Specjalne
są oficjalnie uznane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski.

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad Specjalnych rozpoczął
działalność, na początku lat osiemdziesiątych. W naszym kraju Olimpiady Specjalne to 17,5 tysiąca zawodników, 1,5
tysiąca trenerów i 7,5 tysiąca wolontariuszy zrzeszonych w 507 klubach w 18 Oddziałach Regionalnych, którymi
kieruje Biuro Narodowe.

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jedną z misji Olimpiad Specjalnych jest
uświadomienie i udowodnienie wszystkim Polakom, że włączenie tej grupy do codziennego funkcjonowania
społeczeństwa przynosi ogromne korzyści obu stronom.
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